5

УТВЕРЖДАЮ
председатель Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан

______________А.Р. Зарипов

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан

	29 августа 2019 г.
	г. Казань

	Председатель: Эксперт Общественной палаты Республики Татарстан, заместитель директора ООО «Линкс» А.Р. Зарипов

	Присутствовали: согласно списку

	Повестка:
1. Организационные вопросы, выборы председателя Общественного совета при Агентстве.
2. Об итогах работы Агентства.
3. О ходе исполнения ведомственной антикоррупционной программы Агентства.
4. О кадровой политике Агентства.
5. О плане работы Агентства и мероприятиях во втором полугодии 2019 года.

	Выступили с приветственным словом:

	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Т.И.Минуллина
	Председатель Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан А.Р. Зарипов

	По первому вопросу:
	Выступили:
	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Т.И.Минуллина
	Председатель Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан А.Р. Зарипов
	Приняли участие в обсуждении:

		Члены Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан
	Решили:
	Единогласно поддержать кандидатуру Зарипова Аделя Робертовича на должность председателя Общественного совета при Агентстве.

		По второму вопросу:
		Выступила с докладом:
	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Т.И.Минуллина
		Приняли участие в обсуждении:
	Председатель Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан А.Р. Зарипов
Члены Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан
	Решили:
	Признать результаты работы Агентства удовлетворительными.

	По третьему вопросу:
	Выступил с докладом:
	Ведущий советник юридического отдела Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан В.В. Фугин
	Решили:
	Признать результаты исполнения ведомственной антикоррупционной программы Агентства удовлетворительными.

По четвертому вопросу:
	Выступила с докладом:
	Ведущий советник юридического отдела Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Г.И. Шайхутдинова
	Приняли участие в обсуждении:
	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Т.И.Минуллина
	Члены Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан
	Решили:
	Признать ведение Агентством кадровой политики на должном уровне.

По пятому вопросу:
	Выступила с докладом:
	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан Т.И.Минуллина
	Приняли участие в обсуждении:
		Председатель Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан А.Р. Зарипов
	Члены Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан
	Решили:
План работы Агентства и мероприятия во втором полугодии 2019 года принять к исполнению.

Протокол составил: 	В.В.Фугин

Список участников совместного заседания Общественного совета при Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан по состоянию на 29.08.2019
Со стороны Общественного совета
	Зарипов Адель Робертович
	[bookmark: _GoBack]председатель Общественного совета, эксперт Общественной палаты Республики Татарстан

	Бикчентаева Ляля
Дмитриевна
	заместитель председателя Общественного совета, член Общественной палаты Республики Татарстан, исполнительный директор общественной организации Казанский центр «Достижения молодых»

	Газизов Азат
Халилович
	вице-президент Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

	Королев Андрей Владимирович

	руководитель аппарата Общественной палаты Республики Татарстан, Директор ООО «Стратег», председатель  правления Регионального Общественного Фонда «Центр повышения эффективности антикризисных процедур при Академии информатизации Республики Татарстан»

	Королева Юлия Александровна
	эксперт Общественной палаты Республики Татарстан, адвокат, Адвокатский кабинет Королевой Юлии Александровны

	Рачков Евгений
Сергеевич
	директор по маркетингу АО «ТАТПРОФ»

	Халилов Руслан Рафикович
	управляющий партнер Фонда Прямых Инвестиций

	Юрьева Оксана
Владимировна

	доцент кафедры управления человеческими ресурсами института управления, экономики
Казанского Федерального Университета

	Лобанов Дмитрий Александрович

	директор ООО «Альфа Грин»

	Садыкова Дильбар Асадулловна
	руководитель общественной организации «Академия молодежной дипломатии»

Со стороны Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан
	Минуллина
Талия Ильгизовна
	руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

	Галиев Инсаф Мушаррафович
	Первый заместитель руководителя
Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

	Дмитриев Алексей Анатольевич
	Начальник юридического отдела
Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

	Фугин Владимир Валерьевич
	ведущий советник юридического отдела Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

	Шайхутдинова Гульшат Ильдерхановна
	ведущий специалист юридического отдела Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

Приглашенные
	Халиков Тимур
Рафаэлевич
	Заместитель председателя Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности естественных монополий при Президенте Республики Татарстан - Ответственный секретарь Межотраслевого совета потребителей